
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 29 
2025 m. liepos 14–20 d. 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros projektų (paraiškų) rengimo, atrankos ir (į)vertinimo vadybos 

pagrindai bei teisinio reguliavimo genezė 2004–2025 m. Lietuvoje : kolektyvinė mokslo studija : [elektroninis išteklius]. 
– Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-488-109-1 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Saulės metų dienoraštis / Rita Bakaitienė. – Nida : R. Bakaitienė, 2025. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0894-

8 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Mąstyk ir būk turtingas! / Napoleon Hill ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2025. 

– 336 p.. – ISBN 978-609-8342-17-8 
 
Netikiu astrologija : gyvenimą keičianti žvaigždžių išmintis psichoterapeuto akimis / Debra Silverman ; iš anglų 

kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 300 p.. – ISBN 978-609-01-6750-2 
 
Netikiu astrologija : gyvenimą keičianti žvaigždžių išmintis psichoterapeuto akimis : [elektroninis išteklius] / 

Debra Silverman ; iš anglų kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 
978-609-01-6749-6 

 
Šiuolaikinė Ragana : būrimo, psichologijos ir sąmonės ryšys šiuolaikiniame pasaulyje : [elektroninis išteklius] / 

J.S.. – Kaunas : J. Sergejevas, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0893-1 
 
Tai ne tavo kaltė : kaip atpažinti narcistiškus žmones ir išgyti nuo jų padarytų skriaudų : [elektroninis išteklius] / 

Ramani Durvasula ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 
978-609-8323-86-3 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Stebuklingasis Krekenavos Motinos Vilties paveikslas ir jo istorija / sudarė Jolanta Lebednikienė. – Panevėžys : 

Amalkera : Panevėžio vyskupija, 2025. – 102 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8311-21-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Išmok rašyti raides : nutrynęs vėl rašyk. – Vilnius : Presvika, 2026. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-420-2 
 
Išmok rašyti skaičius : nutrynęs vėl rašyk. – Vilnius : Presvika, 2026. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-421-9 
 
Sumaniosios edukacijos komunikacija: Fluxus grįstas švietimas / Giedrė Kvieskienė, Ebba Ossiannilsson, Vytautas 

Kvieska ... [et al.] ; mokslinė redaktorė Giedrė Kvieskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – ISBN 978-
609-467-661-1 

 
Sumaniosios edukacijos komunikacija: Fluxus grįstas švietimas : [elektroninis išteklius] / Giedrė Kvieskienė, Ebba 

Ossiannilsson, Vytautas Kvieska ... [et al.] ; mokslinė redaktorė Giedrė Kvieskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-467-662-8 

 
 



 

2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Daugybos lentelės užduotys / Gareth Moore ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – ISBN 978-609-01-6757-1 
 

MEDICINA 
 
Užterštas organizmas / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 112 p.. – 

ISBN 978-609-484-831-5 
 
Užterštas organizmas : [elektroninis išteklius] / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-832-2 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Mus lydė – neišlydė… : Kauno ketaus liejykla : prisiminimai ir pamąstymai / Raimundas Pranckevičius. – Kaunas : 

Ridsales, 2025. – 548 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-841-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Step by step: how to make traditional dishes from around the world : [elektroninis išteklius] / Rimtautas 

Kerševičius. – Kaunas : R. Kerševičius, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0895-5 
 

 ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 
…ir atsitiko verslas… / Dainė Vaitkūnienė. – Vilnius : Contentum, 2025. – 156 p.. – ISBN 978-609-96360-3-0 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Kelionė : fotografijų albumas / Vytautas Kaziela. – Utena : Kamonada, 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8341-14-0 
 
Vilnius : nuojauta ir veiksmas : [fotoknyga] / Dmitry Veller. – Vilnius : D. Veller, 2025. – 217 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0897-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Didieji lūkesčiai : romanas : [garsinė knyga] / Charles Dickens ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus ; įgarsino 

Giedrius Arbačiauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0108-3 
 
Didžiosios ugnys : 1982–1992 eilėraščiai / Jack Gilbert ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas ir Dominykas 

Norkūnas. – Vilnius : Baziliskas, 2025. – 100 p.. – ISBN 978-609-8325-25-6 
 
Dingstančios merginos : [detektyvės Džouzės Kvin knygų serija] : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Lisa Regan ; iš 

anglų kalbos vertė Rasa Rudzevičiūtė. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-88-7 
 
Dvidešimt vakarų : (moterų pasakos) / Iveta Skurvydienė. – Vilnius : MB Euges, 2025. – ISBN 978-609-96400-1-3 
 
Eilės Dievui : Senasis Testamentas eilėmis / Regina Liorentaitė-Klimaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 72 p.. – 

ISBN 978-609-489-840-2 
 
Gydytojo vaikas : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Daniel Hurst ; iš anglų kalbos vertė Mantas 

Barcas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-83-2 
 
Iniciacija = Initiation / Elisabeth Haich. – Vilnius : Satwa, 2025. – 360 p.. – ISBN 978-609-416-065-3 
 



 

3 
 

Jaros Cimrmano teatras : pjesės ir seminarai / Ladislav Smoljak, Zdeněk Svěrák. – Vilnius : Zarzecze, 2025. – 1 
dėžutė (5 kn.). – ISBN 978-609-95621-9-3 

[Kn. 1], Aktas : šeimyninė drama su šokiais ir dainomis. – 2025 
[Kn. 2], Žmogžudystė vagone salone. – 2025 
[Kn. 3], Tyrimas dingus klasės dienynui. – 2025 
[Kn. 4], Smuklė laukymėje. – 2025 
[Kn. 5], Kvailys nebylys, arba Čekų Tarzanas. – 2025 
 
Kai pasaulis nutilo : [istorinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Ellie Midwood ; iš anglų kalbos vertė Kristina 

Lukošienė. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-80-1 
 
Kuratorius : [trileris] : [elektroninis išteklius] / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Dmitrijus Andrušanecas. – 

Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-87-0 
 
Kur laikas nemato : eilėraščiai / Rūta Lastaitė-Proberkė. – Vilnius : R. Lastaitė-Proberkė, 2025. – 72 p.. – ISBN 

978-609-08-0891-7 
 
Ledi be titulo : romanas / Candace Camp ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2025. – 316, [1] p.. – Ciklo „Širdžių žaidimas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-1077-9 
 
Liepsnų vartai : eilėraščiai / Dalia Mažeikytė. – Vilnius : AP idėjos, 2025. – 192 p.. – ISBN 978-609-95466-9-8 
 
Ligoninė : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Leslie Wolfe. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 

epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-85-6 
 
Pažadas seseriai : [istorinis romanas] : [elektroninis išteklius] / S.E. Rutledge ; iš anglų kalbos vertė Birutė 

Bersėnienė. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-84-9 
 
Sala : [romanas] / Siri Ranva Hjelm Jacobsen ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2025. – 

176 p.. – (Keliautojai laiku). – ISBN 978-609-8335-57-6 
 
Sandoris su velniu : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Elizabeth O’Roark ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 

Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-82-5 
 
Saulās undarõkas : [eilėraščiai] / Paulius Audronis. – Vilnius : A. Pauliukas, 2025. – 102 p.. – Parašyta rytų 

aukštaičių tarme. – ISBN 978-609-08-0892-4 
 
Skambutis iš praeiti - es : eilėraščiai / Birutė Padvarietienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 78 p.. – ISBN 978-609-

489-839-6 
 
Šlovingas Modės Horton kerštas : [romanas] / Lizzie Pook ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-6752-6 
 
Šlovingas Modės Horton kerštas : romanas : [elektroninis išteklius] / Lizzie Pook ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Petrylaitė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6753-3 
 
Trečias kartas nemeluoja : romanas : [garsinė knyga] / Irena Buivydaitė ; įgarsino Agnė Kaktaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6748-9 
 
Tu. Aš. Ji : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Sue Watson ; iš anglų kalbos vertė Dalia Žukauskienė. 

– Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-81-8 
 
Viena gija : poezija / Antanas Franskevičius. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 152 p.. – ISBN 

978-9986-31-707-4 
 
Vieną po kito : [detektyvinis romanas] : [garsinė knyga] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė ; 

įgarsino Paulius Čižinauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0109-0 



 

4 
 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Bitė Gaudilė : apysaka iš bičių gyvenimo vaikams ir jaunuoliams / Milda Telksnytė, Vygandas Račkaitis. – Kaunas : 

Lututė, 2025. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-252-3 
 
Fernas – ugnies drakonas / Adam Blade ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 

Ciklo „Užburti žvėrys“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6755-7 
 
Jau šiandien / Tzu-Chun Chang ; iš kinų kalbos vertė Indrė Balčikonytė-Huang. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 

Socialinių inovacijų institutas], 2025. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-20-9 
 
Kiaulytė Pepa : mūsų mažoji sesutė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-1017-9 
 
Labanakt, Pelėdžiuk / Debi Gliori, Alison Brown ; iš anglų kalbos vertė Gabjota Alūzaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0107-6 
 
Maištinga ragana : [romantinė maginė fantastika] : [elektroninis išteklius] / Kristen Ciccarelli ; iš anglų kalbos 

vertė Mantas Barcas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – Duologijos „Purpurinė plaštakė“ 2-oji 
knyga. – ISBN 978-609-8323-79-5 

 
Mažosios Pandos nuotykiai / Evelina Čiurlionė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – 3 d. 
D. 1, Mažoji Panda išvyksta į šiltus kraštus. – 2025. – ISBN 978-609-454-902-1 
D. 2, Mažoji Panda ir geriausias draugas Zuikis. – 2025. – ISBN 978-609-454-903-8 
D. 3, Vagystės istorija : Mažoji Panda ir Zuikis. – 2025. – ISBN 978-609-454-904-5 
 
Mes esame NATO : 2025 m. rašinių konkurso laureatų darbai. – Vilnius : [Kriventa] : Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo departamentas, 2025. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-266-3 
 
Meškos batai : skiemenuotos pasakos / Danguolė Kandrotienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 

2025. – ISBN 978-609-473-376-5 
 
Paskui mėnulį / James Norbury ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 176 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-6751-9 
 
Pedingtonas leidžiasi į nuotykius / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese. – Vilnius : Alma littera, 2025. 

– 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6756-4 
 
Popó ir Luna : stumk ir skaityk: pirmoji interaktyvi knyga vaikams, pradedantiems skaityti skiemenimis / Aurelijus 

ir Henrieta Žumbakiai. – Šiauliai : H. Žumbakienė, 2025. – ISBN 978-609-08-0896-2 
 
Sakmė apie Neringą / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Lina Itagaki. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2025. – 48 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8346-09-1 
 
Seserų apsikeitimas / Sarah Mlynowski ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. 

– Ciklo „Magiška apyrankė“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6754-0 
 
Šunėnas. Be stabdžių / Dav Pilkey ; iš anglų kalbos vertė Norvila. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 224 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-09-0110-6 
 
Šunėnas : pasakojimas apie du kačiukus / Dav Pilkey ; iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2025. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0111-3 
 
Tarp pasaulių : [romanas] / James Riley ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], 2025. – Ciklo „Istorijų vagys“ 5-oji knyga. – ISBN 978-609-473-375-8 
 



 

5 
 

The wolf who crifd the girl : for every child learning that love can outlast loss / Dony Zaidi. – Vilnius : Pagan 
head, 2025. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96557-0-3 (įr.) 

 
The wolf who crifd the girl : for every child learning that love can outlast loss / Dony Zaidi. – Vilnius : Pagan 

head, 2025. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96557-1-0 
 
Varnapilio šešėliai / Pádraig Kenny ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], 2025. – ISBN 978-609-473-377-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Design, build, code… bring your gallery to life! : the gallery designer is inspired by real-world gallery like Parallax 

Gallery, blending creative activities with the fundementals of design, storytelling and digital art. – Vilnius : Parallax 
galler, 2025. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96558-1-9 

 
DoKaDok žodžių pasaulis : [užduočių knygelė 2–4 metų vaikams]. – Antanavas, Marijampolės rajonas : Dokadok, 

2025. – ISBN 978-609-8355-29-1 
 
DoKaDok žodžių pasaulis : užduočių knygelė 2–4 metų vaikams  : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas : iliustr.. – ISBN 978-609-8355-30-7 
 
Grybo auksas : [komiksas apie skulptorių Vincą Grybą] / rašė Rasa Grybaitė ; piešė Lina Itagaki ; tekstą komiksui 

adaptavo Marius Marcinkevičius ir Lina Itagaki. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2025. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8346-08-4 

 
Kurk, planuok, programuok – šok į menininko ir kuratoriaus batus ir atidaryk savo meno galeriją!. – Vilnius : 

Parallax galler, 2025. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96558-0-2 
 

ISTORIJA 
 
Lietuviai Lenkijos kariuomenėje ir vokiečių karo nelaisvėje 1939–1945 metais / Arūnas Bubnys. – Vilnius : 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-69-7 
 
Lithuanians in the Polish armed forces and german captivity, 1939–1945 / Arūnas Bubnys. – Vilnius : Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-71-0 
 
Litwini w wojsku Polskim i w niewoli niemieckiej w latach, 1939–1945 / Arūnas Bubnys. – Vilnius : Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-70-3 
 
Šereiklaukio vaikai = Schreitlaugken Kinder / sudarė Kristina Blankaitė. – Klaipėda : Druka, 2025. – 192 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-404-349-9 
 

NATOS 
 
Kūrinių aranžuotės gitarai = Arrangements for guitar / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; aranžavo Rokas Jurkus. 

– Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2025. – ISMN 979-0-59991-688-2 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

